
 
CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 
SICUREZZA DEL CITTADINO 

  
 

 

Ordinanza n. 217 
 

 
OGGETTO Ordinanza di modifiche alla viabilità in via Maresciallo di Bernardo e variante 

SP 11 (rotonda)  per lavori di manutenzione rete gas 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Vista la richiesta prot. n. 29874 del 16/07/2024 inoltrata dalla ditta Bonzi s.p.a. avente sede a 
Castenedolo in via Artigiani n. 36, tramite la quale vengono richieste modifiche alla viabilità in via   
Maresciallo di Bernardo e variante SP 11 (rotonda) per lavori di manutenzione rete gas; 

 
Considerato che, per attuare i sopra menzionati lavori stradali occorre effettuare alcune modifiche 
alla ordinaria viabilità; 
 
Visto: 

▪ il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
▪ il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
▪ il Decreto del 10/07/2002, disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categorie di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 
▪ l’art. 38 comma 3° del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

 

O R D I N A 
 
dal 02/08/2024 al 31/08/2024 nell’orario giornaliero 07.30 – 18.00, l’adozione dei seguenti 
provvedimenti viabilistici generali, da adottarsi nello specifico secondo le disposizioni sotto impartite: 
 

• Istituzione del divieto di transito veicolare nella via Maresciallo di Bernardo e variante sp 11 
(rotatoria) 

D I S P O N E 
 
Che le prescrizioni della presente ordinanza vengano portate alla conoscenza della 
generalità dei cittadini mediante segnaletica conforme agli allegati del citato D.P.R. 495/92 da 
posizionarsi a cura della ditta richiedente almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori, indicante 
percorsi alternativi da posizionarsi alla rotonda di via XXV Aprile int. via Gigli – via XXV 
Aprile int. via Europa – via XXV aprile int. via Cesare Battisti, indicanti altresì a quanti metri si 
trova la strada chiusa.  

L’attuazione della presente ordinanza è comunque subordinata al rilascio delle necessarie 
autorizzazioni. 
 



Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92 sono incaricati della vigilanza circa il 
rispetto della presente ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni amministrative 
pecuniarie previste dal D. Lgs. 285/92. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso amministrativo, ai sensi 
dell’art. 37 ultimo comma  del D. Lgs. 285/92 e con le formalità stabilite dal D.P.R. 495/92, al Ministro 
delle Infrastrutture e Trasporti. Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il  
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia entro il termine di 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
dell’atto medesimo, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dagli stessi termini. 
 
 
Copia della presente viene inviata a: 
 
richiedente bonzispa@legalmail.it 
Ufficio Manutenzioni ufficio.manutenzioni@comune.rovato.bs.it 
Rossi Sergio s.rossi@comune.rovato.bs.it 
Ditta Arriva arriva@arriva.it 
Rovato Soccorso info@rovatosoccorso.org 
Andreis Annalisa a.andreis@comune.rovato.bs.it 
Areu protocollo@pec.areu.lombardia.it 
Carabinieri di Rovato stbs127320@carabinieri.it 
Compagnia CC cpbs127300cdo@carabinieri.it 
Vigili del Fuoco BS com.brescia@cert.vigilfuoco.it 
Provincia di BS viabilita@pec.provincia.bs.it 
Onoranze Funebri info@remondinaonoranzefunebri.com 
 
 
Rovato, lì 18/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   dott.ssa Silvia Contrini 
 

firmato digitalmente 
 

 


